
Kontro|ní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 112011

ZAPIS
z 1' zasedání KoNTROLNíHo VÝBoRU zastupite|Stva městyse Moravská Nová Ves

uskutečněného dne 1.3.2011 v obřadní síni Úřadu městyse

Přítomni: |ng. Tomáš S|ádek
Ing. Radek Vaněk
Ing. Pavel Zugar

Program.

1. Formální kontro|a zápisŮ z jednání zastupite|stva městyse.
2, Formální kontro|a zápisů z jednání rady městyse.
3. Kontro|a p|nění usnesení z jednání zastupite|stva městyse.
4' Kontro|a plnění usnesení z jednání rady městyse.

Jednání kontro|ního výboru by|o zaháji| v 9.00 hodin předseda Ing. Pave| Zugar.

Usnesení Kv,|12011

KontroIní výbor konstatuje, že prověřené zápisy z jednání zastupiteIstva městyse jsou
pořizovány správně d|e znění $95 zákona č. 12812000 Sb., obcích, v p|atném znění'
HIasování: 3 - PRO O - PROTI O -  ZDRZEL SE

Usnesení Kv 2120.|1

Kontro|ní výbor konstatuje, Že prověřené zápisy z jednání rady městyse jsou pořizovány
správně d|e znění $10'l zákona é. 12812000 Sb.' obcích, v p|atném znění s jednou výjimkou'

Zápis zjednání rady městyse čís|o 7, které se uskutečni|o dne 7 2'2011' by| pořízen dne
25'2'201'1' Tato skutečnost odporuje zákonné povinnosti pořÍdit zápis zjednání rady městyse
do 7 dnů od jejího konání'
H|asování: 3 - PRo

Usnesení Kv 312011

Kontro|ní výbor konstatuje, Že pro řádné provedení kontroly p|nění usnesení zastupite|stva a
rady městyse potřebuje před|oŽit podk|ady a materiá|y uvedené v níŽe uvedené Pří|oze č. 1,
která je nedí|nou souÓástí tohoto zápisu.
H lasování :  3 -PRo  O_PROT|

Jednání kontro|ního výboru by|o ukončeno v 10.30 hodin.

V Moravské Nové Vsi dne 1.3'20,11

O -  ZDRZEL SE

k-

Ing. Tomáš S|ádek
člen kontrolního výboru

O _ PROTI 0 - ZDRŽEL SE

Jaros|av Kučera

Vaněk

Strana 1/2 Moravská Nová Ves, 1'3.2011



Kontro|ní výbor zastupiteIstva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 112011

pŘít.oHn čís|o t _ ŽÁoosT o pŘeoloŽENí PoDKLADŮ A MATERIÁI.Ů

Žadáme o předloŽení níŽe uvedených podk|adŮ a materiá|ů tak, aby da|šíjednání kontro|ního
výboru moh|o být uskutecněno v pátek 4.3'2011 ve ,14:00 hodin v prostorách Úřadu městyse
Moravská NováVes,  nám. Repub| iky 117.

Seznam kontro|ovanÝch usnesení a poŽadovaných podkladů:

Usnesení 41412010 - Pověření vedením ,,S|uŽby Moravská Nová Ves, p.o.''
- předIoŽitpověřovacídokumentaci

Usnesení 17l412010 - |nformace pro stavebníky
- předloŽit informace pro stavebníky ke zveřejnění

Usnesení 21l412010 _ |nternetové stránky městyse
- poskytnout informaci o aktuálním stavu p|něnítohoto usnesení
- před|oŽit informace o ceně zakázky, příp. výs|edky výběrového řízení na dodavate|e

Usnesení 261412010 _ Personá|ní audit
- do|oŽit smluvní vzÍah, na základě kterého by| audit proveden
- před|oŽit výs|edky personá|ního auditu

Usnesení 121612011 _ MontáŽ měřících zařízenÍ - bar Na Soko|ce
- předloŽit dok|ad o provedení insta|ace měřÍcích zařízení

Usnesení 14161201í _ lnsta|ace zábrad|í v průjezdu u koste|a
- předloŽit návrh technického řešení a f inančnÍch nák|adů

Usnesení 191612011 _ Sloučení dodavate|ů energií
. předloŽit dok|ady o změně a sloučení dodavatelů energií

Usnesení 33l6l2a11 - DPs _ obsazenívo|ných bytů
- předloŽit nové nájemní sm|ouvy

Usnesení 3l712011 _ Dům s pečovatelskou s|uŽbou
- stanovisko kontro|ního výboru:

o při jaté usnesenÍ neodpovídá průběhu jednání
o chybí specifikace dom|uvených úkolů, které mají zefektivnit provozování DSP,'," 

l" 
" 
l;;ti ff,{.:;...# ť# l,."n ",fi o u

. najít a angaŽovat manaŽera DPs (i na částečný úvazek)
o chybí termíny p|nění, stanovení odpovědnosti i termín da|Šího projednání
o přijaté usnesení znamená, Že budeme dá|e provozovat DPS beze změn

- před|oŽit informace o da|šÍm postupu

Usnesení 4l712011 _ Stanovení počtu zaměstnancŮ úřadu městyse
- jaké kroky by|y uČiněny ke sp|nění usnesení?

Usnesení 1618120,|1 - obnova |esa v |oka|itě U Sa|aše
- před|oŽit projekt obnovy |esa s ka|ku|ací nák|adů
- do|oŽit zpŮsob výběru dodavate|e nebo dodavate|ů, kteří budou projekt rea|izovat
- doloŽit smluvní vztahy s dodavate|em/y jednot|ivých etap projektu

Strana 2/2 Moravská Nová Ves, 1.3.2011



Přítomni:

Omluven:

Hosté:

Kontro|ní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 112011

ZAPIS

ze 2. zasedání KoNTRoLNiHo VÝBORU zastupitetstva městyse Moravská Nová Ves
uskutečněného dne 4.3.2011 v prostorách Úřadu městyse

lng. Radek Vaněk
lng. Pavel Zugar

lng. Tomáš S|ádek

Mgr. Bc. Marek KoŠut, starosta
JarosIav Kucera. místostarosta

Program:

1' DokoncenÍ kontroly p|nění usnesení z jednání zastupite|stva a rady městyse po
před|oŽení materiá|ů poŽadovaných d|e usnesení Kv 312011 ze dne 1.3.2011.

Jednání kontro|ního výboru by|o zahájeno ve 14.00 hodin.

UsneseníKv 412011

Kontro|ní výbor prověřil vŠechny předloŽené dokumenty poŽadované usnesením KV 3|2011 ze
dne 1'3,2011, vza| do Úvahy dodatečné vyjádření pana starosty k jednot|ivým bodům (p|né
znění tohoto vyjádření je při|oŽeno jako Pří|oha č,. 1 k tomuto zápisu) a ukonči| kontrolu p|něnÍ
usnesení z )ednání zastupite|stva a rady městyse d|e znění $1 19 odst. 3 zákona Ó. 1 2812000 Sb' '
o obcích, v p|atném znění, s těmito výhradami:

Usn. 41412010 - Místostarosta neby| pověřen vedením, a|e jmenován ředite|em příspěvkové
organizace městyse ',SIuŽby Moravská Nová Ves, příspěvková organizace.' Neby|y předIoŽeny
dokumenty popisující tuto pracovní pozici v rámci organizaČní struktury organizace ani
podrobná specifikace práv, povinností a zodpovědnosti ředitele.

Kontrolní výbor doporučuje zpracovat komp|exní popis pracovní pozice ,,ředite| příspěvkové
organizace městyse,. s jasně vymezeným systémem pravomocÍ a zodpovědnosti.

Usn. 2614l2o10 - l v případě, Že personá|ní audit by| proveden jako bezp|atná poradenská
pomoc s vyuŽitím odborníka (p' Va|ný) z v|astních řad, měla být na tuto činnost uzavřena řádná
sm|ouva s jasně definovanými povinnostmí předevŠím vzhledem kzákonu č. 10112000 Sb.,o
ochraně osobních údajů' v platném znění'

Kontrolní výbor doporucuje do budoucna smluvně zajiŠt'ovat veškeré aktivity externích
dodavatelŮ s oh|edem na jej ich moŽný kontakt s osobními nebo cit| ivými údaji.

Usn. 16/8/201'1 _ Schvalující usnesenÍ rady městyse o obnově |esa v |oka|itě U Sa|aše by|o
přijato dne 21 .2.2011. PředloŽená sm|ouva o dílo mezi Městysem Moravská Nová Ves
a odběrate|em dřevní hmoty' Bc. Bronis|av PraŽák, |Č: 6755189,í , byla uzavřena dne 10.2.2011 .

Kontrolní výbor doporučuje dodrŽovat obvyk|ý postup - nejprve usnesení rady/zastupite|stva, na
jeho zák|adě později uzavřít sm|tluvu o dí|o s vybraným dodavate|em - a bere v úvahu, Že
v tomto konrétním případě se jedná o administrativní chybu při zachování správného postupu.

HIasování: O -  ZDRZEL SE

St rana ' l /3

2 - PRO O - PROTI

Moravská Nová Ves, 4.3'2011



a termínů plnění '

HIasování:

KontroIní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

Usnesení Kv 512011

Kontro|ní výbor vytýká' Že usnesení rady
formu|ována ve|mi obecně, bez detai|ní

Kontrola 112011

a zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves jsou
specifikace osob zodpovědných za jejich splnění

O _ PROTI 0 - ZDRŽEL SE2_PRO

Jednání kontro|ního výboru by|o ukončeno v 16.00 hodin.

V Moravské Nové Vsi dne 4.3'2011

Jaros|av Kučera
místostarosta

Mgr. Bc. Marek Košut I ng .  P

Vaněk

sÍarosla

Strana 2/3 Moravská Nová Ves, 4.3.2011



Kontro|ní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

pŘíI.oHn číslo 1 - Vyjádření ke kontro|e Kontro|ního Výboru

Kontrola 112011

Vyjádření ke kontro|e Kontro|ního výboru zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves č' 1'/201'1'

1) Usn. 4|4|2010 _ K pověření pana Jaroslava Kučery doš|o samotným usnesením Rady městyse
č, 4/4l2o1o. K pověření neby|a žádná da|ší dokumentace vyhotovena, neboť pověřený ředitel  by|
aktu pověření, z pozice radního, přítomen. Změny v pozic i  statutárního orgánu v příslušných
registrech by|y provedeny na zák|adě výpisu předlnětného usnesení.

2) Usn' 77/4/2o1o - Č|ánek na internetové stránky a do zpravodaje bude připraven do příštího čís|a,
které by mě|o vyjít na konci měsíce března roku 201.].' Vycházet bude z pokynů pro budování
přípojek inženýrských sítí. Uvedený dokument upravuje danou problematiku dostatečně, je však
předk|ádán to| iko stavebníkům. Je potřeba seznámit s úpravou všechny občany.

3) Usn, 2Ll412010 - Zhotovení internetových stránek bylo objednáno u Břet is|ava Hřebačky,
|Č:87081067' Cena by|a předběžně stanovena na 20 ooo,- Kč. Zák|adní schéma webu je hotovo. Je
potřeba naplnit web informacemi.

4) Usn,26lal2010 - Personální audit by| proveden jakožto bezp|atná poradenská pomoc svyužitím
odborníků z vlastních řad' Usnesenírady by|o nezbytné pro samotné fakt ické provedeníana|ýzy.

5) Usn. L2|6|2011 - Měřící zařízení v baru Na Soko|ce jsou instalovány. Nově by|o nově osazeno
zařízení k měření spotřeby tep|a v objektu. Sm|ouva j iž povinnost p|ateb upravuje, tuto není třeba
měnit,  pouze dodržovat. Ce|kové nák|ady jsou 9 050,- Kč. Zařízení doda|a fa ENBRA, a.s. Ce|kové
škody, které vznikly opomenutím výběru p|ateb za energie v minu|ost i  se pohybují řádově ve
stat isících korun.

6) Usn. Ial6l2011 - Majite| pří|eh|é nemovitosti nesouh|así s insta|ací zábrad|í na zed,domu. Zábrad|í
je tedy nutno umístnit jakožto samostatně stojící na opačné straně. Konečné technické řešení ani
nák|ady nejsou v současné době známy.

7) Usn. 191612011 - Předmětem s|oučení dodavate|ů energií je shromáždění spotřeby všech míst
spotřeby e|ektr ické energie a p|ynu ode všech subjektů v obci,  t j '  úřad městyse, s|užby Po, ZŠ, MŠ za
úče|em vyjednání výhodnější ceny a výběru Ievnějšího dodavateIe. V současné době jsou
shromaždbvány potřebné údaje, faktury a smlouvy ze všech odběrných míst. Předběžná úspora
představuje částku cca 110 000 až 130 000 korun.

8) Usn, 33l612011 _ Byty by|y pronajaty paní Evě Hlávkové a panu Josefu Salajkovi za standardních
podmínek.

9) Usn.3l7l2011 - Usnesení by|o př i jato a ověřeno vpodobě, ve které je vzápisu. Př i jaté usnesení
stanoví, že pečovate|ské s|užby budou provozovány pod městysem a nebudou odebírány od
externího dodavateIe. Termíny ani konkrétní úkoly neby|y na jednání stanoveny.

10) Usn. 4l7l\ott _ Počet zaměstnanců by| stanoven na pět. Na úřadě budou zachovány pracovní
pozice zaměstnankyň - EI išky Hřebačkové, Mart iny Janu|íkové, Zuzany jandákové, Lenky Topolanské,
Ivany Tomanové. Přerozdě|eny byly pracovní povinnost i  zaměstnankyň _ Jany Janu|íkové, I lony
Sa|ajkové. Uvedené pracovnice by|y seznámeny s př ipravenou změnou. Vzh|edem k jej ich pracovní
neschopnost i  by|y pracovní povinnost i  přerozdě|eny dočasně. Další postup spočívající v projednání
organizačnízměny s dotčenými pracovnicemi bude možný až po ukončení pracovní neschopnost i .

1.1.) Usn. t6/8l2o17 _ Prořezávka dříve vytěžených p|och by|a provedena zaměstnanci s lužeb. Těžba
přestár|ého porostu č. I22 45 vobjemu 222 m2 by|a sm|uvně dohodnuta sodběratelem Bc.
Bronis|av Pražák, |Č:67551891. osloveni by|y t ř i  zájemci, kteří se seznámiI i  s kval i tou porostu.
Vybraný odběrate| nabíd| nejvyšší cenu a současně nabídI komp|etní vyk|izení plochy pro opětovnou
výsadbu.

Zpracova| Mgr. Marek Košut, starosta městyse dne 4.3.2010

Strana 3/3 Moravská Nová Ves, 4'3'2011


